Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 105/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 154/2022-PRH, 020/2022-PRH, 204/2023-PRH e 331/2023-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no 037/2024-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

204/2023-PRH Engenheiro Civil Mileni Cristina da Silva 1º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no 038/2024-
PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

020/2022-PRH
(05) Clínica Médica de
Pequenos Animais –
CCA/DMV – CAU

Diego Dare da Silva 2º lugar Desistência

A desistência antecipada do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital
no 046/2024-PRH para atuar conforme abaixo:

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 105/2024-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

154/2022-PRH
(16) Química Geral e
Química Orgânica –
CTC/DTC – CAU (T-20)

Bárbara Bulhões Cazula 3º lugar Desistência

A desistência dos(as) candidatos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital no
063/2024-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

331/2023-PRH
(09) Pediatria II – CCS/DMD
(T-24)

Andressa Roberta
Paschoarelli Chacorowski

1º lugar Desistência

A desistência dos(as) candidatos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital no
078/2024-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

331/2023-PRH
(09) Pediatria II – CCS/DMD
(T-24)

Rayana Camille Leichtweis
de Oliveira

2º lugar Desistência

Maringá, 26 de março de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários